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ÅRSBERETNING 2019

Anders Jahres Humanitære Stiftelse er etablert ved to gavebrev av 28. desember 1966 fra  
Anders Jahre og kan se tilbake på 53 års virksomhet i 2019. 

Stiftelsen har som formål å støtte tiltak av humanitær, kulturell og sosial art i Norge, med særlig 
vekt på virksomheter i Sandefjord og Vestfold fylke for øvrig. Under sosiale tiltak skal spesielt 
hensyn tas til omsorg for eldre. 

Stiftelsen har utdelt totalt ca kr 247 mill (nominelt) til de fastsatte formål fra første utdeling i 1968, 
fordelt på ca 4 500 søknader. 

REGNSKAP 2019

Etter fradrag av alle kostnader med kr 4,5 mill (kr 4,3 mill) er årsresultatet kr 36,3 mill  
(-kr 3,2 mill). Driftskostnader inkludert utdelingskostnader, utgjør 1,7%  (1,9%) av egenkapitalen.  
Fjorårets tall står i parentes.

Årets nettoresultat fra investeringer ble kr 40,9 mill (kr 1,2 mill).  

Avkastning fra investeringer var 16,7 % (0,5 %) på egenkapital.
Resultat etter kostnader var 14,9% (- 1,4%) 

Stiftelsens egenkapital 31.12.2019 er 259,4 mill (kr 229,4 mill). Det innebærer en netto 
formuesøkning kr 30 mill (- kr 9,8 mill), som utgjør 12,3%  (-4,2%), fra i fjor.
Utdeling utgjør kr 6,3 mill, som utgjør 2,7% av egenkapitalen pr 01.01.2019.

Årets resultat er disponert som følger:
  	
Annen bunden egenkapital	 kr	 3 634 201
Avsatt til utdeling 	 kr	 7 000 000
Utdeling mindre enn avsetning 2019	 kr	      -  193 013
Til Stiftelsens frie kapital 	 kr	      25 900 821     

Sum	 kr	 36 342 009

I 2019 beskjeftiget Stiftelsen 1,1 årsverk. Det er ikke registrert sykefravær. Stiftelsen ivaretar 
likestillingskravet. Virksomheten er av en slik art at det ytre miljø ikke påvirkes på en uheldig 
måte. Etter styrets oppfatning er grunnlaget for fortsatt drift til stede. Årsregnskap for 2019 er satt 
opp under denne forutsetning. Videre er det styrets oppfatning at regnskap, noter og årsberetning 
gir et korrekt bilde av Stiftelsens virksomhet og stilling i 2019. 
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KAPITALFORVALTNING 

Styret har som mål å oppnå en langsiktig vekst i stiftelsens realkapital samtidig som utdelingene 
skal opprettholde realverdien. 2019 ble et godt år i aksjemarkedet til tross for geopolitisk uro. 

Avkastningen har variert fra år til år, de siste 3 år, 9,7 % annualisert. Det har gitt basis for en årlig 
utdeling som i gjennomsnitt har representert ca 2,6-3% av egenkapitalen i perioden.

Aktivafordeling	
Markedsbaserte aksjer/aksjefond	 51% 
Eiendomsinvesteringer	  22%
Obligasjoner/fond 	 15%
Bank	 12%

Stiftelsen følger en forsiktig og konservativ, men aktiv investeringspolitikk og følger sin strategiplan 
for langsiktig kapitalforvaltning. Den største risiko for vår fremtidige formuesutvikling er knyttet 
til verdensøkonomien og utviklingen i børsmarkedene.

UTDELINGER

Det ble i 2019 besluttet utdelt totalt kr 6 306 987 (kr 6 593 784). 

Totalt ble det besluttet å støtte i alt 108 (110) større og mindre søknader innenfor  
”humanitær, kulturell og sosial art i Norge med særlig vekt på virksomheter i Sandefjord 
og Vestfold fylke forøvrig.”   

Årets enkeltbidrag fra og med kr 100 000:
Det norske akademi for språk og litteratur		  kr     100 000	
Det norske solistkor		  kr     100 000	
Fjord Classics, kammermusikkfest		  kr     100 000
Foreningen Kulturelt Initiativ, år 2 av 3		  kr     100 000
Haugar Vestfold Kunstmuseum , år 2 av 3		  kr     200 000	
Mannskoret Hvalkjeften, paviljong i Preståsen		  kr     250 000
Musikk i Sandefjord kirke		  kr     100 000	
Stiftelsen Kirkens Bymisjon Vestfold/Sandefjord		  kr     100 000
Stiftelsen Sandefjord Kurbad		  kr     100 000
Stiftelsen Sandefjord Kystkultursenter		  kr     110 000
Stiftelsen Våle Prestegård		  kr     100 000
Storgaten 20, Landstadsenteret for kirke og kultur		  kr     391 987
Vestfold Symfoniorkester, fremtidige prosjekter		  kr     150 000
Tunsberg bispedømme, viderefordeling		  kr     250 000
Vestfoldmuseene, Hvalfangstmuseet		  kr     200 000
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Tunsberg bispedømmeråd
Tunsberg bispedømmeråd arrangerer og utvikler diakonale kurs «Jahrekurset – God liv hele livet» 
som holdes rundt om i hele bispedømmet etter tur, rettet mot helsearbeidere, hjemmetjeneste og 
institusjoner osv. Det er også etablert i 2019 en minnemarkering for de som har mistet nær familie 
i selvmord. Etter anmodning fra AJHS er det prioritert prosjektrettede diakonale tiltak, gjerne  
av pionéraktig karakter. 

Fjord Classics
Fjord Classics sto i 2018 på egne bein fordi Vestfoldfestspillene ble avviklet. AJHS bidro med  
kr 110 000 til deres internasjonale kammermusikkfestival i 2018. I 2017 støttet vi dem via  
Vestfoldfestspillene. De er fortsatt aktører på konsertarenaen i Sandefjord og «lover å presentere 
noe av det beste innen klassisk musikk og samtidsmusikk fremført av noen av verdens fremste 
musikkutøvere.» 

Foreningen Kulturelt Initiativ
Stiftelsen ønsker å støtte Foreningen Kulturelt Initiativ med kr 100 000 pr år i 3 år for deres årlige 
initiativer med foreningens mål om å presentere klassisk musikk og temaer på høyest mulig nivå for 
et bredest mulig publikum – unge og voksne. La unge talenter utvikle seg i utfoldelse sammen med 
topp profesjonelle aktører. Foreningen ønsker også å videreutvikle Midtåsen som en fyrtårnsarena  
for klassisk musikk i regionen og Midtåsen barnefestival som en fyrtårnsfestival for barn, unge og 
familier på nasjonalt plan. I 2020 vil Foreningen markere 250 års jubileet for Beethovens fødsel, som 
starter i verdens første sansekirke for døve og døvblinde, Tomaskirken i Andebu i Vestfold. Beethoven 
fikk hørsels-svikt, da han var omtrent 30 år og ble døv, samtidig klarte han å komponere musikk.

Vestfoldmuseene, avd Hvalfangstmuseet
AJHS har valgt å peke på Hvalfangstmuseet i Sandefjord for en periode for å finansiere nye 
utstillinger i forbindelse med museets 100-års jubileum og utbyggingen av museet. Fokus er  
film og nasjonale/internasjonale utstillinger for å øke nysgjerrighet og interesse for historien  
og fremtiden for Sydpolen, hvor Vestfold og Norge har spilt en betydelig og viktig rolle. 
Museet har mottatt kr 2,2 mill siden 2014. Åpning av nytt museumsbygg er 27.02.2020.

Storgaten 20, Landstadsenteret for Kirke og Kultur i Sandefjord
AJHS eier eiendommen. Den lånes vederlagsfritt ut til Sandar og Sandefjord menigheter,  
som videreutlåner til lag og foreningers møtevirksomhet innenfor sosialt/humanitært og kulturell 
sektor for ett år av gangen. Antall besøkende pr år er stabilt ca 2 500 personer. Vederlagsfri bruk 
anses som almennyttig utdeling til beste for Sandefjord. Eiendommen benyttes også til noe 
møtevirksomhet for AJHS.
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Tildelingsarrangement på Midtåsen 28.05.2019

I forbindelse med Stiftelsens årlige tildelinger ønsket vi å presentere seks utvalgte søkere  
på et arrangement på Midtåsen, Anders Jahres (1891-1982) tidligere bolig, på hans fødselsdag.  
De seks søkerne som mottok midler fra årets søknadsprosess var: 

Forening NewUse i Sandefjord
Fossekleiva Kultursenter,Svelvik
Horten Folkeverksted, Horten
Kulturbanden, Larvik
Stiftelsen Sandefjord Kystkultursenter, Sandefjord
Vestfold Parkinsonforening

Det var 80-90 inviterte gjester fra Vestfoldregionen til stede, de utvalgte søkerne presenterte  
seg innimellom kulturelle innslag fra Jannike Kruse og Johannes Joner med orkester ledet  
av Hans Mathisen.

De utvalgte 6 søkerne fikk hver en ekstra tildeling på kr 10 000 i tillegg det beløp de allerede  
hadde mottatt, som en overraskelse.

Tildelingsarrangement på Midtåsen 28.05.2019  
Glade representanter for årets utvalgte organisasjoner: Trygve Andersen (Vestfold Parkinsonforening), Kristine Hesjadalen 
(Kulturbanden), Jørn Hammelow-Berg (Foreningen New Use Sandefjord), Thor Sunde (Stiftelsen Sandefjord Kystkultur-
senter), Jørgen Kvernøy Døhlie (Horten Folkeverksted) og Franzisca Aarflot (Fossekleiva Kultursenter Svelvik).  
Foto: Paal-André Schwital.
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Anders Jahres Kulturpris 2019

Årets pris utdeles til tre forfattere. Prisen er på kr 1,5 mill. De mottar kr 500 000 hver.

Om årets hovedprisvinnere (sitat fra pressemeldingen):

«Tor Åge Bringsværd (1939) har siden debuten i 1967 vært en av våre aller fremste, mest originale 
og produktive, forfattere. Hans forfatterskap kombinerer science fiction med myter, sagn og 
eventyr. Det omfatter fagbøker, essayer, noveller, romaner, hørespill og skuespill - både for barn  
og voksne som f.eks. «Vår gamle gudelære», et fargerikt praktverk i 13 bind. Med sin rike 
fabuleringskraft og egenartede evne til å forene humor med eksistensielt alvor, har Bringsværd 
erobret et stort publikum i og utenfor Norge. Som del av forfatterduoen Bing & Bringsværd 
etablerte han science fiction som seriøs litterær sjanger i Norge, og med nyskapende verk for scene, 
radio og TV.Hans bøker er oversatt til 23 språk, og Bringsværd har mottatt en rekke litterære 
priser, deriblant Brageprisens hederspris 2009 og Norsk Kulturråds ærespris 2010.  

Herbjørg Wassmo (1942) er blant de forfatterne som aller mest har preget livet og lesingen  
til det norske folk. Allerede hennes første roman – Huset med den blinde glassveranda  
– varslet en enestående vilje til å skrive om dypt alvorlige og tabubelagte temaer på en mesterlig  
og medrivende måte. Med stor episk kraft har hennes forfatterskap spent fra historiske romaner 
til intense samfunnsdramaer og til kunstnerromaner. Bøkene har brakt henne ut til over 25 språk,  
gitt henne en lang rekke priser og ordener, men først og fremst bygget en plass i den norske 
litteraturhistorien og i hundretusener av leseres liv. Siden debuten i 1976 med diktsamlingen 
Vingeslag, gjennom romansyklusene om Tora og Dina, til de siste romaners utforskning av hennes 
egen slekts historie, har hun forblitt tro mot et høyt litterært ideal og en hengiven leserskare.

Anders Jahres Kulturpris 2019 ble delt ut til forfatterne Lars Saabye Christensen, Herbjørg Wassmo og Tor Åge Bringsværd.
Foto: Paal-André Schwital.
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Lars Saabye Christensen (1953) er en allsidig forfatter. Han har skrevet romaner, noveller,  
poesi, hørespill, dramatikk og barnebøker. Han debuterte i 1976 med diktsamlingen Historien 
om Gly, som ga ham Vesaas debutantpris. Året etter kom den første romanen, den underfundige  
og humoristiske Amatøren. Saabye Christensen fikk sitt store gjennombrudd med 
oppvekstromanen Beatles i 1984, som skildrer generasjonsmotsetninger og vennskap mellom  
fire tenåringer under oppveksten på Frogner i Oslo mot slutten av 1960-tallet. I 2001 kom  
den monumentale og fasetterte Halvbroren, som ga forfatteren Nordisk råds litteraturpris.  
Boka er også en oppvekstroman fra hovedstaden, som skildrer to halvbrødres søken etter 
selvfølelse og verdige, meningsfylte liv. Oslos vestkanthistorie fra etter krigen videreføres 
i triologien Byens spor, hvor to av tre bind er utkommet.» 

Prisutvalget for Anders Jahres Kulturpris utpekes av styret i Stiftelsen.
Årets prisutvalg har bestått av leder Åse Kleveland, Bentein Baardson, Svein Olav Hoff,  
Svein Aaser og Helene Uri.

UTVIKLING ETTER ÅRSSKIFTET

Stiftelsens totalkapital, inkludert urealiserte verdier på verdipapirer, er ca. kr 231 mill.  
pr 31.03.2020, som er en reduksjon på 10,8% siden årsskiftet etter kostnader. 

Det er avsatt kr 7 mill til utdeling for 2020. 

Etter årsskiftet har børsmarkedene hjemme og ute falt med minus 20-28% hittil pga den raske 
spredningen av corona-pandemien eller Covid-19 som det også kalles. 11. mars 2020 ble Covid-19 
definert som er global pandemi av WHO, en global folkehelsekrise. Det er innført restriksjoner  
fra myndighetene i mange land, som ledd i forsøk på å dempe spredningen av viruset. Det skaper 
store utfordringer for virksomheter innenfor ulike bransjer. Brått fallende etterspørsel etter 
virksomheters produkter og tjenester, uvante utfordringer knyttet til tilgang på ansatte som følge 
av karantene eller sykdom, utfordringer i leverandørkjedene, tap av kundefordringer og generell 
usikkerhet knyttet til framtiden, kan nevnes som eksempler på potensielle følgekonsekvenser  
av utbruddet. De fleste lands myndigheter setter inn store økonomiske tiltak for bedrifter som 
trenger det og permisjonsordninger til ansatte både i offentlig og privat sektor. Det er uvisst hvor 
lenge pandemien vil vare. Det arbeides intenst med å utvikle vaksine. I tillegg er det oljepriskrig 
mellom Saudi-Arabia og Russland. Oljeprisen har falt med 60% siden årsskiftet. NOK har svekket 
seg mot USD med 20% YTD.

AJHS’ forvaltning av kapitalen fortsetter med samme forsiktige tilnærming som tidligere. 
Stiftelsens investeringer må sees i et langsiktig perspektiv.
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ORGANISASJON

Styret

Styret har pr 31.12.2019 følgende sammensetning:

Svein Aaser, styreleder
Herbjørn Hansson 
Åse Kleveland
Bentein Baardson
Odd Gleditsch d.y.	
Hilde Glenne

Administrasjon 

Anne-Merethe Lie Solberg er direktør. Det er ansatt regnskapsfører på deltid.

Stiftelsen revideres av Deloitte AS.
 
Stiftelsen er medlem av Stiftelsesforeningen – og blant initiativtakerne  
og finansiell bidragsyter til opprettelsen i 2002.

Sandefjord, 16. april 2020
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ÅRSREGNSKAP 2019

Note 1		  2019	 2018		
	 Inntekter		
	 Renteinntekter	  778 100 	  651 052 
	 Utbytte	  7 511 163 	  6 773 435 
	 Gevinst/tap verdipapirer/finans anleggsm 
	 ved realisasjon	  4 884 534 	  4 170 661 
	 Netto endring urealisert kursgevinst/tap	  27 697 939 	  -10 419 505 
	 Sum nettoresultat investeringer	  40 871 735 	  1 175 643 		

	 Kostnader		
Note 2	 Lønn og personalkostnader	  2 230 100 	  2 130 717 
	 Honorar og prosjektkostnader	  1 189 126 	  1 165 440 
Note 3	 Administrasjonskostnader	  1 110 500 	  1 044 633 
	 Sum totale kostnader	  4 529 726 	  4 340 790  	  
		
	 Finanskostnader	  -   	  -   
		
	 Årsresultat	  36 342 009 	  -3 165 147 	  
	 Anvendelse av årsresultat		
	 Annen bunden egenkapital	  3 634 201 	  -   
	 Avsatt til utdeling	  7 000 000 	  6 500 000 
	 Utdeling utover/-mindre enn årets avsetning	  -193 013 	  93 784 
	 Fra/til annen fri egenkapital	  25 900 821 	  -9 758 931 
	 Sum	  36 342 009 	  -3 165 147 	  
		
	 BALANSE 
	 Eiendeler	 2019	 2018
	 Anleggsmidler
	
Note 4	 Varige anleggsmidler
	 Storgaten 20, Sandefjord, bygning  
	 Landstadsenteret	  2 394 552 	  2 394 552 
	 Storgaten 20 tomter, grunnarbeid	  1 882 930 	  1 882 930 
	 Kunst, Landstadsenteret	  329 724 	  329 724 
	 Sum varige anleggsmidler	  4 607 206 	  4 607 206   
		
Note 5	 Finansielle anleggsmidler		
	 Aksjer i eiendom	  50 727 177 	  47 539 768 
	 Sum finansielle anleggsmidler	  50 727 177 	  47 539 768 
		
	 Sum anleggsmidler	  55 334 383 	  52 146 974 	
		
	 Omløpsmidler

	 Fordringer
	 Andre kortsiktige fordringer	  126 901 	  245 557  	  
		
Note 6	 Verdipapirer		
	 Markedsbaserte aksjer	  77 463 545 	  60 787 268 
	 Aksjefond	  55 698 838 	  50 576 405 
	 Markedsbaserte obligasjoner/fond	  39 605 723 	  38 410 249 
	 Sum verdipapirer	  172 768 106 	  149 773 922 	  

RESULTAT
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		  2019	 2018 

Note 7	 Bank, kasse	  32 183 136 	  29 795 892 
		
	 Sum omløpsmidler	  205 078 143 	  179 815 371 
	  
	 Sum eiendeler	  260 412 525 	  231 962 345 	  

Note 1	 Egenkapital og gjeld

Note 8	 Egenkapital
	
	 Grunnkapital	  113 500 000 	  113 500 000 
		
	 Annen bunden egenkapital	  12 669 915 	  9 035 714 
	 Sum annen bunden egenkapital	  12 669 915 	  9 035 714 
		
	 Annen fri egenkapital	  126 271 894 	  100 371 073 
	 Til utdeling	  7 000 000 	  6 500 000 
	 Sum fri egenkapital	  133 271 894 	  106 871 073 
		
	 Sum egenkapital	  259 441 809 	  229 406 787 	  
	
	 Gjeld
	
	 Kortsiktig gjeld
	 Leverandørgjeld	  63 113 	  43 574 
	 Skyldig offentlige avgifter	  351 141 	  307 852 
	 Påløpne kostnader	  206 461 	  204 130 	  
Note 9	 Pågående prosjekter under utdeling	  350 000 	  2 000 000 
	 Sum kortsiktig gjeld	  970 716 	  2 555 556 
		
	 Sum egenkapital og gjeld	  260 412 525 	  231 962 343 	  

Sandefjord 16.04.2020
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Noter til årsoppgjør 2019
	
Note 1 Regnskapsprinsipper
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Ikke-børsnoterte 
eiendomsandeler er oppført som finansielle anleggsmidler, se note 5. Investeringene vurderes 
langsiktige og har jevn avkastning og stabiliserer porteføljen. Andre eiendeler er klassifisert som 
omløpsmidler. Gjeld og forpliktelser som forfaller innen 1 år er oppført som kortsiktig gjeld.  
Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes 
ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. 
Omløpsmidler vurderes til lavest av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres  
til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Verdipapirer i utenlandsk valuta omregnes  
til balansedagens kurs. Markedsbaserte verdipapirer er regnskapsført til markedsverdi pr 31.12.2019 
Fordringer oppføres til pålydende.  
Stiftelsen driver ikke skattepliktig virksomhet. 

Note 2  Lønn og godtgjørelse
Lønnskostnad		  2019	 2018
Lønn og annen godtgjørelse	  	 1 167 803 	  1 168 618 
Styrehonorar	  	 575 424 	  558 664 
Prisutvalg	  	 176 796 	  140 689 
Arbeidsgiveravgift	  	 310 077 	  262 746 
Sum	  	 2 230 100 	  2 130 717  	   

Antall årsverk er 1,08.
Direktør har mottatt kr 970 733 i lønn og feriepenger og kr 104 653 i andre skattepliktige 
godtgjørelser. I 2019 er det utbetalt kr 575 424 i styrehonorar. Det er utbetalt kr 176 689 i 
godtgjørelse til prisutvalg. Stiftelsen plikter å ha en tjenestepensjonsordning etter lov om  
obligatorisk tjenestepensjon, og har en innskuddsbasert pensjonsordning som tilfredsstiller kravet.

Note 3  Administrasjonskostnader
Revisjonshonorar for 2019 er kostnadsført med kr 107 004 inkludert mva.

Note 4  Varige anleggsmidler
Storgaten 20, Landstadsenteret for Kirke og Kultur

	 Bygg	 Tomter	 Kunst	 Inventar	 Sum	
Kostpris 	 6 894 552	 1 882 930	 329 724	 1 253 842	 10 361 048
Overført utdeling 1999					   
og tidligere	 4 500 000				    4 500 000
Avskrivning				    1 253 842	 1 253 842
Årets tilgang					     0
Bokført verdi 31.12.2019	 2 394 552	 1 882 930	 329 724	 0	 4 607 206
Årets avskrivning				    0	
Forsikringsverdi	 24 333 200			   4 745 100	 29 078 300
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Aksjer eiendomsandeler	 	 Antall	 Eier-	 Bokført	 Kostpris
		  aksjer	 andel	 verdi	 NOK
Midtåsen AS, Sandefjord		   273 	 11,8 %	 4 000 000	 5 000 000
Drengsrudhagen AS, Asker	 100 	 10,0 %	 3 050 000	 3 050 000
Skøyen Kontorbygg AS, Oslo	 30 000 		  50 000	 50 000
Oslo Kontoreiendom AS		   42 		  168 000	 168 000
Torslanda Lagerbygg AS, Sverige	 30 000 		  150 000	 150 000
Jærhagen Retail AS 		   330 	 2,00 %	 6 600 000	 6 600 000
ML 33 Invest ASA  
(Equinor Fornebu) prf sh		   6 		  2 844 000	 2 844 000
NRP 2016 AS		   406 144 		  5 362 101	 5 362 101
NRP 2018 AS		   400 000 		  10 012 626	 10 012 626
Hjertnes Eiendom AS		   4 770 	 1,98 %	 8 017 950	 8 017 950
Helsfyr Kontorinvest AS		   46 		  2 990 000	 2 990 000
Helsfyr Kontorinvest II AS		  15 		  2 850 000	 2 850 000
Nydalen Eiendomsinvest AS	 24 		  4 632 000	 4 632 000
Sum				    50 727 177	 51 726 677

Note 6  Verdipapirer
			   Kostpris	 Markedsverdi	 Urealisert	
				    bokført		
Markedsbaserte aksjer i portefølje		  NOK	 NOK	 NOK	
Norske aksjer			   66 888 430	 76 328 403	 9 439 973
Utenlandske aksjer			   4 908 707	 1 135 142	 -3 773 565
Sum markedsbaserte aksjer i portefølje		  71 797 137	 77 463 545	 5 666 136

			   Kostpris	 Markedsverdi	 Urealisert	
				    bokført
Markedsbaserte aksjefond		  NOK	 NOK	 NOK	
Aksjefond			   30 084 856	 55 698 838	 25 614 009
Sum aksjefond			   30 084 856	 55 698 838	 25 614 009	

			   Kostpris	 Markedsverdi	 Urealisert	
Obligasjoner				    bokført		
Markedsbaserte obligasjoner/fond		  36 836 811	 39 605 723	 2 768 912
Sum obligasjoner/fond			   36 836 811	 39 605 723	 2 768 912	

Drift og vedlikehold Storgaten 20, Landstadsenteret for Kirke og Kultur
Stiftelsen eier eiendommen Storgaten 20, Landstadsenteret for Kirke og Kultur, i Sandefjord. 
Eiendommen lånes vederlagsfritt ut til Sandar og Sandefjord menigheter, som videreutlåner til lag og 
foreningers møtevirksomhet innenfor sosialt/humanitært og kulturell sektor for ett år av gangen. 
Antall besøkende i året er stabilt ca 2 500 personer. Kostnaden ved bruk av eiendommen er kr 391 
987, og anses som en almennyttig utdeling til beste for Sandefjord. Eiendommen er mer eller mindre 
i daglig bruk. Eiendommen benyttes også til noe møtevirksomhet for Stiftelsen.

Note 5  Finansielle anleggsmidler
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Note 8  Egenkapital	 	
		  Annen bunden	 Annen fri
	 Grunnkapital	 egenkapital	 egenkapital	 Utdeling	 Egenkapital

Saldo 01.01.2019	 113 500 000	 9 035 714	 100 371 073	 6 500 000	 229 406 787

Årets resultat		  3 634 201	 25 900 821	 6 806 987	 36 342 009

Utdeling				    -6 306 987	 -6 306 987

Saldo 31.12.2019	 113 500 000	 12 669 915	 126 271 893	 7 000 000	 259 441 808

Økning/reduksjon  pr 31.12.2019	 0	 3 634 201	 25 900 820	 500 000	 30 035 021

Note 9  Pågående prosjekter under utdeling
Prosjekter, som er vedtatt å støtte, som eksempelvis pågår over flere år før ferdigstillelse, 
mottar delutbetalinger etter progresjon eller venter på oppstart.

Note 7  Bankinnskudd
Av bankinnskudd er kr 219 124 bundne skattetrekksmidler og står på egen konto.
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Anders Jahres Humanitære Stiftelse
Postboks 440 Sentrum
3201 Sandefjord

Telefon: 33 46 02 90
E-post: post@ajhs.no

www.ajhs.no
facebook.com/ajhs.no


